
Konstrukce pracovních listů pro účely terénní výuky 

geomorfologie 

Abstrakt 

 

Cílem této práce bylo zjistit, zda se při tvorbě pracovních listů s přírodovědnou                         

tématikou dodržují určité postupy a vztahy a dále analyzovat potenciál Prahy pro terénní                         

výuku z geomorfologie. 

 

K řešení bylo využito analýzy 101 pracovních listů s přírodovědnou tématikou, které                       

byly hodnoceny na základě předem daných kategorií vycházejících z rešerše literatury. Data                       

analýzy byla dále zpracovávána statistickými metodami. Rešerší literatury pak byly stanoveny                     

geomorfologické zajímavosti nacházející se na území Prahy, které byly dále analyzovány z                       

hlediska jejich potenciálu pro terénní výuku.  

 

Analýza pracovních listů poukázala na větší rozmanitost provedení u pracovních listů,                     

které nebyly určeny pro použití při terénní výuce. Pracovní listy určené pro terénní výuku pak                             

byly shledány více homogenními z hlediska jejich délky, počtu otázek a podílu jednotlivých                         

složek plochy pracovního listu. Na území Prahy se nachází několik geomorfologicky                     

zajímavých lokalit, které mají potenciál pro využití během terénní výuky. Tyto výsledky byly                         

následně použity při tvorbě pracovního listu pro terénní výuku geomorfologie v Praze.                       

Hlavním přínosem této práce je výsledek analýzy pracovních listů, především z hlediska jejich                         

využití pro terénní výuku, a vyjádření se k potenciálu území Prahy pro terénní výuku z                             

geomorfologie.  

 

Klíčová slova: geomorfologie, Praha, terénní výuka, pracovní list 


